
 )TOD(طرح های توسعه حمل و نقل عمومی 
در دستور کار منطقه ۶

معاون حمل و نقل و ترافیک منطقه ۶ از تشکیل اولین جلسه  
بازنگری شرح خدمات مشاورین و تعیین ایستگاه های مستعد پیاده 
سازی طرح های TOD در این منطقه خبر داد.به گزارش روابط عمومی 
و تسهیل دسترسی  نقل عمومی  و  بهبود حمل  با هدف  منطقه ۶، 
شهروندان به خدمات اساسی، شهرداری منطقه ۶ طرح های توسعه 
حمل و نقل عمومی )TOD( را در دستور کار قرار داده است.براساس 
تعیین  و  مشاورین  بازنگری شرح خدمات  اولین جلسه  گزارش  این 
ایستگاه های مستعد پیاده سازی طرح های TOD، باحضور متخصصان 
حوزه های شهرسازی و سازمان حمل و نقل و ترافیک به منظور بررسی 
و اجرای طرح های شهری در این خصوص، برگزار شد.در این جلسه، 
ایستگاه های میدان هفت تیر، میدان ولیعصر، چهارراه ولیعصر، میرزای 
شیرازی و پارک لاله به عنوان ایستگاه های استراتژیک منطقه برای 
اهمیت  حائز  نکات  جمله  از  و  شدند  انتخاب   TOD مطالعات  انجام 
این جلسه حضور همزمان مشاورین ارشد حوزه ترافیک و شهرسازی 
شهرداری تهران به منظور بررسی و پیاده سازی طرح های شهری در 
این خصوص بود.همچنین؛ پیش بینی می شود با توجه به اهمیت حمل 
و نقل عمومی و نیاز شهروندان به دسترسی آسان و سریع به خدمات، 
استفاده از طرح های TOD بهبود چشم گیری را در سامانه حمل و نقل 

عمومی ایجاد کند.

 آغاز ارزیابی عملکرد شش ماهه 
نواحی ۱۲۴ گانه پایتخت

معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران از آغاز ارزیابی 
شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ نواحی خبر داد و گفت: عملکرد نواحی 
۱۲۴ گانه پایتخت زیر ذره بین اداره کل هماهنگی، نظارت و کنترل قرار 
خواهد گرفت.به گزارش روابط عمومی معاونت هماهنگی و امور مناطق 
شهرداری تهران، »عباس شعبانی« با اعلام این خبر گفت: به منظور 
ارتقاء سطح کیفی خدمات شهرداری تهران در حوزه نگهداشت شهر و 
افزایش میزان رضایتمندی شهروندان، از فعالیت های نواحی پایتخت به 
صورت میدانی و محله به محله بازدید و به صورت کیفی و کمی مورد 
ارزیابی قرار می گیرند.وی افزود: ارزیابی این دوره به صورت سیستماتیک 
و بر اساس پیام های موجود در سامانه های ۱۳۷ پلاس و سامانه های 
آماری اداره کل هماهنگی، نظارت و کنترل در قالب گروه های نظارتی 
صورت خواهد گرفت.معاون هماهنگی و امور مناطق با اشاره به تاکید 
شهردار تهران مبنی بر افزایش اختیارات نواحی افزود: یکی از مهمترین 
اهداف این معاونت در سال جاری، افزایش اختیارات شهرداران نواحی و 
به دنبال آن تقویت و ارزیابی عملکرد نواحی است.شعبانی خاطر نشان 
کرد: موضوع نگهداشت شهر، اولویت مهم شهرداران نواحی در سال 
جاری است و در ارزیابی ها امتیاز قابل توجهی را به خود اختصاص 
خواهد داد و کم توجهی شهرداران نواحی به این موضوعات امتیازات 
منفی را برای نواحی به دنبال خواهد داشت.وی تصریح کرد: با انجام این 
ارزیابی که با همکاری اداره کل پایش و عملکرد شهرداری تهران صورت 

می گیرد کارنامه عملکردی برای نواحی ۱۲۴ گانه صادر خواهد شد.

 احداث معبری جدید در راستای اجرای 
طرح »من شهردارم« در منطقه ۱۹

به  مرور  و  عبور  تسهیل  هدف  با  گفت:   ۱۹ منطقه  شهردار 
در  چنگ  شیر  شهید  خیابان  برخودار،  کم  محلات  در  ویژه  طور 
عمومی  روابط  گزارش  شد.به  احداث  سه  ناحیه  آباد  نعمت  محله 
شهرداری منطقه ۱۹، تورج فرهادی بیان کرد: با توجه به پیگیری 
درخواست های شهروندان  و در راستای اجرای طرح من شهردارم 
متر  و ۱۲۰  هزار   ۳ مساحت  به  خیابان شهید شیر چنگ  احداث 
ادامه  گرفت.وی  قرار  عمرانی  و  فنی  معاونت  کار  دستور  در  مربع 
داد: با هدف تسهیل در عبور و مرور ساکنین، ایجاد رفاه و امنیت 
شهروندان احداث این معبر در بلوار شهید ورامینی به طول ۲۶۰ 
متر و عرض ۱۲ متر اجرا شده است.به گفته وی؛ عملیات زیرسازی 
تثبیت  ریزی،  مخلوط  خاکبرداری،  شامل  شیر چنگ  شهید  معبر 
رو  پیاده  آسفالت،  تن   ۵۵۰ پخش   ،Rcc بتن  خاک،اجرای  بستر 
سازی به مساحت ۳۶۰ متر مربع، ۲۶۰ متر طول کانیو و ۱۳۰ متر 
تک جدول انجام شده است.   شهردار منطقه در ادامه از عملیات 
بهسازی با اجرای تراش و روکش در خیابان گلبرگ این ناحیه خبر 
داد و افزود: با صرف ۱۱۵ تن آسفالت این معبر ۵۶۰ متر مربعی به 

منظور تسهیل در تردد شهروندان و خودروها بهسازی شد.

در آستانه بازگشایی مدارس در منطقه ۱۴ انجام شد:

شناسایی و رفع گره ترافیکی پیرامون ۳۸ مدرسه
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه ۱۴ از شناسایی 
مدارسی که در ایام بازگشایی مدارس دچار گره ترافیکی و افزایش 
نارضایتی شهروندان می شدند خبر داد و گفت: تمهیدات لازم برای 
اندیشیده شده است.به  ترافیکی تحمیلی پیرامون مدارس  بار  رفع 
گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۴ منا خلیلی با بیان این 
مطلب افزود: جلسات توجیهی و تمهیدی تردد خودرو در مدارس 
با مدیران مدارس منطقه انجام شده است و مدارس ملزم به انتقال 
سرویس دانش آموزان به داخل مدارس شده اند تا علاوه بر ایمن سازی 
معبر، بار ترافیکی تحمیلی نیز کاهش یابد.خلیلی با اشاره به اینکه 
برنامه های استقبال از مهر امسال به صورت مدرسه محور به اجرا درآمده 
است گفت: با کمک پلیس راهور، معاونت امور اجتماعی و فرهنگی و 
سامانه ۱۳۷، سی و هشت مدرسه شناسایی و انتخاب شدند و تا پایان 
شهریور به صورت منظم با سرکشی و برگزاری جلسات توجیهی برای 
مدیران مدارس برگزار و اقدامات کنترلی لازم به انها آموزش داده می 
شود.وی افزود: ایام بازگشایی مدارس یک بازه زمانی ویژه در وضعیت 
ترافیکی شهر ایجاد می کند لذا لازم است نهادهای آموزشی با مدیریت 
شهری و پلیس راهور همکاری لازم را داشته باشند تا استرس والدین و 
دانش آموزان کاهش یافته و مشکلات تردد ورود و خروج دانش آموزان 

در زمان آغاز و تعطیلی مدارس به حداقل برسد.

اخبار
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مهم ترین  از  یکی  حاضر  حال  در  بوجانی:  صنعت-توحید  اخبار 
مالی  تأمین  امکان  و  نیازها  بین  تعادل  مدیریت آب کشور عدم  چالشهای 
بزرگ  طرحهای  اجرای  در  دولت  مالی  بار  افزایش  عملًا  پروژه هاست. 
عمومی  درآمد  تا  است  شده  موجب  آب،  منابع  توسعه  طرحهای  به ویژه 
طرحها  این  مالی  نیاز  پاسخگوی  زیربنایی،  و  مهم  طرحهای  اجرای  برای 
نباشد. عدم شفافیت در تصمیم سازی و تصمیم گیری فرایند مدیریتی آب 
به منظور  پروژه  ها  و  طرحها  انتخاب  در  اولویت بندی  رعایت  عدم  به ویژه 
مطالعه یا اجرا، باعث شده است تا تعداد طرحهای در دست اجرا افزایش 
دوره  نیازهای  با  متناسب  یافته  تخصیص  عمومی  اعتبارات  طرفی  از  یابد. 
دوره  شدن  طولانی  موجب  مشکلات  این  نیست.  طرحها  مطلوب  احداث، 
احداث، مشکلات کارگاهی، مدیریتی و تحمیل هزینه های مترتب بر طرح 
مهم  اقدام  یک  به عنوان  آب  منابع  توسعه  طرحهای  اولویت بندی  می شود. 
مورد   ۱۳۶۳ سال  از  کشور،  آب  مدیریت  تصمیم گیری  در  سهولت  برای 
توجه قرارگرفته و تاکنون اقدامات مهمی در این زمینه انجام شده است.

 آب و شیوه های کهن مدیریت و بهره برداری از آن در سرزمین ایران, 
که بخش وسیعی از قلمرو آن در اقلیم خشک و نیمه خشک قراردارد, همواره 
اندازهای  برپایی چشم  و  اجتماعی-اقتصادی  بسیار مهمی در تحولات  نقش 
به  آوری  روی  و  ایران  در  نوگرایی  دوره  آغاز  است.  داشته  برعهده  فرهنگی 
اجرای  با  همراه  بعد(,  به   ۱۳۲۷ )از  عمرانی  مدت  میان  های  برنامه  تدوین 
اصلاحات ارضی )۱۳۴۱ به بعد( و شاید از همه مهمتر, تغییر پایه درآمدی 
نفت, در کنار رشد  به فروش  مالکانه(  )بهره  ارضی  و دیون  مالیات  از  دولت 
شتابان شهرگرایی و گسترش فعالیتهای صنعتی, زمینه ساز تحولات بیسابقه 
با محوریت دولت و در  اما  نوین,  ای در عرصه حکمروایی آب در چارچوبی 
قالبی کاملا تمرکزگرا گردید. پس از پیروزی انقلاب اسلامی )۱۳۵۷(, روند 
گسترش بهره برداری از منابع آب در ابعادی بیسابقه مطرح شد که طی آن 
مناطق  در  اب,  با محوریت  ای,  منطقه  توسعه  و  عمران  پیشین  های  برنامه 
نوآباد و حائز مزیت نسبی, جای خود را به اجرای طرحهای توسعه در سرتاسر 
آن  و حکمروایی  آب  منابع  مدیریت  به  نگرش  بدینسان,  داد.  مناطق کشور 

خصوصیات نسبتا تازه ای یافت.
جمعیت جهان در قرن بیستم افزایش یافته و اکنون از مرز هفت میلیارد 
نفر فراتر رفته است. حفظ حیات و سلامت این تعداد انسان نیازمند تأمین 
کشاورزی  محصولات  تولید  زمینه  در  عمیقی  تحولات  است.  غذایی  امنیت 
حاصل شده تا انسان بتواند ظرفیت تولید غذا برای این تعداد را پدید آورد. 
این ظرفیت البته متوازن و عادلانه توزیع نشده و کماکان علی رغم تولید غذای 
اما واقعیت  انواع گرسنگی و سوءتغذیه رنج می برند  از  فراوان، میلیاردها نفر 
و کشاورزی،  آب  دانش  از  ترکیبی  است.  مبرهن  غذا  تولید  افزایش ظرفیت 
ژنتیک، روش های مدیریت مزارع و کاربست گسترده فناوری سبب خلق این 

ظرفیت شده است.
بخشی از آن نیز محصول توسعه آبیاری است که اواخر قرن نوزدهم آغاز 

شده و تا به امروز ادامه داشته است.
مساحت تحت آبیاری جهان از ۴8 میلیون هکتار در سال ۱۹۰۰ به ۹۴ 
میلیون هکتار در سال ۱۹۵۰ و ۲۴۰ میلیون هکتار در سال ۱۹۹۰ و در طی 
سال های اخیر به حدود ۳۰۰ میلیون هکتار رسیده است. نرخ توسعه آبیاری 
تا  معادل ۲,۳ در سال، در سال های ۱۹8۰  تا ۱۹8۰ رقمی  از سال ۱۹۷۰ 
۱۹۹۰ به حدود ۱,۳ درصد تقلیل یافته و از سال ۱۹۹۰ به کمتر از یک درصد 
در سال رسیده و پیش بینی می شود که به دلیل هزینه های سنگین احداث 
سامانه های آبیاری، نرخ رشد توسعه شبکه های آبیاری در طول ۲۵ سال آینده 
نتیجه هزینه های سنگین  این کاهش  از  برسد. بخشی  به حدود ۰,۶ درصد 
سرمایه گذاری و بخشی نیز نتیجه ساخته شدن شبکه ها در بخش گسترده ای 

از اراضی قابل آبیاری است.
میلیون   ۳۰۰ حدود  بدانیم  که  می شود  روشن تر  وقتی  آبیاری  اهمیت 
هکتار )یعنی فقط ۱8 درصد از کل ۱,۷ میلیارد هکتار اراضی کشاورزی دنیا، 
با آبیاری کشت می شوند اما همین مقدار اراضی غذای بیش از ۴۰ درصد مردم 
تولید غذا در جهان  بدان معناست که ظرفیت  این  تأمین می کند.  را  جهان 

بشدت به آبیاری وابسته است.

 ایران پس از چین، هند، امریکا و پاکستان پنجمین کشور جهان از لحاظ 
بیشترین سطوح زیر کشت آبی است. سرانه مساحت تحت کشت آبی ایران 
با در نظر گرفتن 8,۴۶ میلیون هکتار، حدود ۱۰۰ هکتار برای هر ۱۰۰۰ نفر 
است که نسبت به سرانه کشت آبی ۴۰ هکتار به ازای هر ۱۰۰۰ نفر در جهان، 
رقمی حدود ۲,۵ برابر است. وزارت نیرو برنامه دارد که ۲,۹ میلیون هکتار از 
اراضی در پایاب سدهای در دست بهره برداری، اجرایی و برداشت مستقیم 
از رودخانه، بر اساس آب قابل برنامه ریزی بهنگام به شبکه های آبیاری مجهز 
شوند که تا پایان سال ۱۳۹8 حدود ۲,۴ میلیون هکتار آن مجهز به شبکه های 
آبیاری اصلی شده اند و باقیمانده اراضی تا سال ۱۴۰۶ به شرط تأمین اعتبار 

عملیاتی خواهد شد.
بخش قابل توجهی از برنامه ریزی توسعه شبکه های آبیاری برای مناطق 
از درجات مختلف محرومیت نیز  این مناطق که  مرزی صورت گرفته است. 
توسعه  صورت  در  مختلف،  بخش های  در  بالا  ظرفیت  به دلیل  می برند،  رنج 
ایفا  کشور  ملی  ناخالص  تولید  افزایش  در  مهمی  نقش  دارند  قابلیت  پایدار، 
نمایند. حفظ جمعیت در مرزها و توأمان فراهم کردن امکان زندگی باکیفیت 
و پایدار نیز بر اهمیت این امر می افزاید. توسعه نیافتگی مناطق مرزی مسبب 
مهاجرت، تخلیه سکونتگاه ها و بروز مسائل امنیتی است. فراهم کردن زمینه 
به  از حقوق شهروندی و کیفیت زندگی،  این مناطق  برخورداری شهروندان 
علاوه بسترسازی برای حفظ امنیت پایدار در این مناطق، مستلزم کاهش نرخ 
بیکاری، پایدارسازی جمعیت و گسترش عدالت و امید اجتماعی است. توسعه 
مناطق مرزی با همین رویکرد در دستور کار نظام جمهوری اسلامی و وزارت 

نیرو به عنوان متولی توسعه منابع آب بوده است.
وزارت نیرو به طور جدی و بر پایه یک برنامه راهبردی و بلندمدت و با 
مطالعات دقیق در این مناطق و با آگاهی و احترام به حق و حقوق کشورهای 
همسایه در قالب پروتکل های حاکم و بین المللی، از اوایل دهه هشتاد شمسی، 
توسعه منابع آب و خاک نواحی مرزی را با اهدافی نظیر توسعه پایدار مبتنی 
بر رونق و شکوفایی اقتصادی در این مناطق، تثبیت جمعیت، ایجاد اشتغال، 
اقتصادی  رونق  در  معنی دار  نقش آفرینی  به  کمک  زندگی،  به  امید  افزایش 
این  در  تبدیلی  ایجاد صنایع  همسایه،  با کشورهای  اقتصادی  مبادله  کشور، 

مناطق و گسترش اکوتوریسم آغاز نموده است.
از  مرزی  استان های  در  خاک  و  آب  توسعه ای  طرح های  اجرای  آغاز 

روزهای آینده
سخنگوی پروژه های ملی آب اعلام کرد: طرح های توسعه ای در حوزه آب 
و خاک در استان های مرزی در روزهای آینده وارد مرحله اجرایی می شود که 
با اتمام این طرح ها در یک سال آینده کام مردم استان های مرزنشین شیرین 

خواهد شد.
»عیسی بزرگ زاده« افزود: یکی از نواحی ویژه برای کارهای عمرانی در 
نیرو و بخش آب دولت سیزدهم طرح های توسعه منابع آب  و خاک  وزارت 

استان های مرزی است.
سخنگوی پروژه های ملی آب خاطرنشان کرد: مردم در استان های مرزی 
اغلب با مشکلاتی مانند بروز سیل روبرو می شوند که خانه و زندگی آنان را 

تحت تأثیر قرار می دهد و خسارت زیادی به همراه دارد.
بزرگ زاده گفت: از طرف دیگر مشکل اشتغال برای مرزنشینان داریم و 

ایجاد شغل نیز مردم خوب این استان ها را درگیر کرده است.

وی ادامه داد: همچنین مشکل ریزگردها و کم آبی و مشکلاتی ازاین دست 
مردم در این استان ها را تحت تأثیر قرار می دهد.

سخنگوی بخش پروژه های ملی آب بیان کرد: بر این اساس وزارت نیرو 
آغاز  بخش  این  در  گسترده ای  تلاش  خود  وظایف  حیطه  در  خود  سهم  به 

کرده است.
مرزی  استان های  آب وخاک  منابع  توسعه  طرح های  گفت:  بزرگ زاده 
اکنون تأمین مالی بسیار خوبی داشته اند و در روزهای آینده اجرای آنها آغاز 

خواهد شد.
در  مردم  سکونت  پایداری  داد:  ادامه  طرح ها  این  تأثیر  درباره  وی 

استان های مرزی از طریق این نوع طرح ها ممکن می شود.
قابل  را  مرزها  باید  ما  کرد:  تاکید  آب  ملی  پروژه های  بخش  سخنگوی 
باید شغل  افزایش دهیم؛ همچنین  را  رفاه در مرزها  و میزان  سکونت کرده 
ایجاد کنیم و مخاطرات را از محل زندگی مردم دور کنیم که راهکار آن همین 

طرح های توسعه منابع آب وخاک است.
شانزده استان مرزی

زندگی در مناطق مرزی و مرزنشینی، شرایط خاصی دارد و مرزنشینان 
اغلب از مشکلاتی رنج می برند که کمتر ممکن است شهروندان مناطق مرکزی 
با آن مشکلات مواجه شوند، از همین رو بررسی مسائل و مشکلات مرزنشینان 
جزو اولویت های تحقیقاتی و اقدامات عملیاتی بسیاری از سازمان ها و مراکز 

تصمیم گیری است. 
یا  در تعریف »مرز« آمده است که مرز خطی است قراردادی میان دو 
چند کشور که محدوده حاکمیتی هر کشور را تعیین می کند. مرزهای ایران 
با  مرزهایی طولانی  که  است  کشورهایی  از  یکی  ایران  و  هستند  نیز چنین 
از  بیش  و  ایران  خاکی  مرز  هزارکیلومتر   ۶ حدود  دارد.  متعدد  همسایگانی 
۲ هزار کیلومتر مرز آبی، مجموع طول خط مرزی ایران را به حدود 8 هزار 

کیلومتر رسانده و ایران را با کشورهای مختلفی همسایه کرده است.
عنوان  به  کشور  خاکی  و  آبی  مرزی  خطوط  مجاور  استان های  اگر 
دارای   ایران  که  گفت  باید  شود،  گرفته  نظر  در  مرزنشین  استان های 
از این تعداد سه استان بوشهر، هرمزگان و  شانزده استان مرزی است که 
خوزستان،  استان  چهار  هستند،  دریایی  مرزی  خط  دارای  تنها  مازندران 
سیستان و بلوچستان، گیلان و گلستان دارای هر دو مرز دریایی و زمینی 
کردستان،  کرمانشاه،  ایلام،  استان های  یعنی  دیگر  استان   ۹ و  هستند 
خراسان  شمالی،  خراسان  اردبیل،  شرقی،  آذربایجان  غربی،  آذربایجان 
در  گرفته اند.  قرار  زمینی  مرزهای  کنار  در  تنها  جنوبی  خراسان  و  رضوی 
و  کشورها  دیگر  با  هوایی  مرز  دارای  مذکور  استان  شانزده  هر  حال  عین 

هستند. بین المللی  مناطق 
باید دانست که در سخت ترین ایام تحریم و فشار اقتصادی، کار بزرگی انجام 
شده است. این ساخت وساز بزرگ زمانی تکمیل خواهد شد که سازوکارهای 
الگوهای کشت، مشارکت کشاورزان در  بهره برداری از سازه های ایجاد شده، 
مدیریت و بهره برداری از شبکه ها، توسعه صنایع تبدیلی کشاورزی در منطقه، 
و رعایت استانداردهای محیط زیستی در بهره برداری از آب و اراضی به منظور 
حفظ و پایدارسازی منابع آب و خاک به صورت جدی در دستور کار قرار گیرد. 
تحقق این موارد مستلزم توسعه تفکر و کار میان بخشی بین همه دستگاه هایی 
است که باید در چارچوب برنامه ای مشترک زمینه بهره برداری حداکثری از 

سرمایه گذاری صورت گرفته را ایجاد کنند.
کشور  غذای  تولید  بر  نیز  مرزی  خاک  و  آب  منابع  توسعه  طرح های 
می افزایند و امنیت همه جانبه کشور را بالا می برند. قدر شناختن ظرفیت های 
عظیم ایران برای تولید غذا و پاس داشتن سرمایه های صرف شده برای توسعه 
طرح ها مستلزم توجه داشتن به محدودیت ظرفیت ها و تلاش برای ملاحظه 
کردن همبست های میان آب، خاک، غذا، انرژی و پسماند، کاستن از هدررفت 
به پسماند،  تبدیل شدن  اتلاف محصولات کشاورزی و  آب، فرسایش خاک، 
است.  سرزمین  این  منابع  از  استفاده  پایدارسازی  نهایت  در  و  انرژی  تلفات 
سازوکارهای  اصلاح  برای  طولانی  راه  اما  رسیده اند  افتتاح  به  ساخت وسازها 
ایران پیش رو داریم که  پایدار اشتغال و تغذیه مردم  تأمین  پایداری و  مولد 

امیدوارانه و با تدبیر خواهیم پیمود.

استاندار مازندران با بیان اینکه صادرات موضوع بسیار غمباری است، 
آن  از  نتوانستیم  و  داریم  استان  در  که  زیادی  مزیت های  از  باید  گفت: 

بخوریم. تأسف  کنیم،  استفاده 
داشت:  اظهار  استان  صادرات  کارگروه  در  پور  حسینی  محمود  سید 
به دلیل یک سری از کج سلیقه ای ها و محدودیت های بیجایی که درست 

کردیم، مازندران را از تبدیل به آب صادراتی محروم کردیم.
قرار  جنوب  کریدور شمال  ثقل  مرکز  در  مازندران  اینکه  بیان  با  وی 
بندر  و  است  مهمی  بسیار  موضوع  کریدور  بودن  ثقل  مرکز  گفت:  دارد 

امیرآباد دارای ظرفیت های بسیار گیترده ای است.

استاندار مازندران بر لزوم فعال کردن بندر استراتژیک امیرآباد تاکید 
شد،  برداشته  بندر  این  احیای  برای  تاکنون  که  قدم های  گفت:  و  کرد 

کوچک است و در حال از دست دادن زمان هستیم.
گذاری  ریل  بحرانی  شرایط  در  باید  کرد:  تاکید  مازندران  استاندار 
مناسبی برای توسعه صادرات انجام دهیم زیرا این مسئله بزرگترین منبع 

درآمد برای استان محسوب می شود.
مؤثر  استان  اقتصادی  چرخه  در  صادرات  اینکه  بیان  با  حسینی پور 
شویم  صادراتی  نظر  از  قوی  استان  اگر  شد:  یادآور  است  اهمیت  حائز  و 
می توانیم همانند بنادر جنوب محل رجوع و صادرات کالاهای تجار باشیم.

استاندار مازندران توسعه صادرات را در ایجاد فرصت های شغلی برای 
بازار  در  مشتریان  حفظ  و  نقدینگی  افزایش  گفت:  و  خواند  مهم  استان 

نیازمند توسعه صادرات است.
در  صادرات  فراروی  محدودیت های  به  اشاره  با  مازندران  استاندار 
استان تصریح کرد: رشد اقتصادی استان باید توسعه یابد و با رشد ۴ و 8 

نتیجه نخواهیم رسید. به  درصدی 
وی با بیان اینکه رشد اقتصادی استان باید به بیش از ۳۰ درصد برسد 
تصریح کرد: مزیت هایی در استان مازندران وجود دارد که با بهره گیری از 

آن به راحتی می توانیم به اهداف مد نظر دست یابیم

جشنواره »سلام مدرسه« با محوریت استقبال از بازگشایی مدارس از ۱۶ 
شهریور تا پایان مهرماه در باغ کتاب تهران برگزار می شود.

به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، جشنواره »سلام مدرسه« 
به مناسبت بازگشت دانش آموزان به مدرسه و با هدف ایجاد تجربه ای خوشایند 

از بازگشت به مدرسه برای کودکان برگزار می شود.
با  التحریر  لوازم  عرضه  همچون  مختلفی  بخش های  با  جشنواره 
فناورانه،  بازی های  مهارت آموزی،  و  دست ورزی  کارگاه های  مناسب،  قیمت 
استعدادیابی و برگزاری جشن های آغاز سال تحصیلی جدید برای مدارس تا 

پایان مهرماه در باغ کتاب برپا می شود.
قیمت  زیر  باکیفیت  التحریر  لوازم  مدرسه«  »سلام  جشنواره  در 

بزرگسال  فروشگاه  در  واقع  جشنواره  این  به  مربوط  غرفه  در  مصرف کننده 
مهارت آموزی  کارگاه های  همچنین  می شود.  عرضه  )سروستان(  کتاب  باغ 
دست های  تقویت  هدف  با  دست ورزی  و  نشستن  درست  زیبانویسی،  شامل 

دانش آموزان و مهارت های یادگیری آن ها در این مجموعه برگزار می شود. 
پویشی برای آشنایی با فناوری

هدف  با  را  بساز«  »مدرستو  فناورانه  پویشی  مدرسه«  »سلام  جشنواره 
آشنایی دانش آموزان با مهارت های مربوط به فناوری برگزار می کند. در این 
شده،  بومی سازی  بازی های  و  نرم افزارها  از  استفاده  با  دانش آموزان  پویش 
مدرسه مورد علاقه خود را طراحی می کنند. در پایان پویش، این طرح ها در 

نمایشگاهی نمایش داده خواهد شد.

کشف استعداد دانش آموزان
بخش  این  در  است.  جشنواره  این  دیگر  بخش های  از  استعدادیابی 
از آزمون های استعدادیابی و کشف  رایگان  دانش آموزان می توانند به صورت 

توانمندی ها بهره مند شوند.
گروه های  و  نمایش  سالن های  داشتن  اختیار  در  با  تهران  کتاب  باغ 
هنری، امکان برگزاری نمایش عروسکی، تئاتر کودک و جشن های شروع سال 

تحصیلی مدارس را دارد. 
جشنواره  این  در  انفرادی  و  گروهی  صورت  به  می توانند  علاقه مندان 
و  با شماره ۰۹۳۷۵۲۷۷ ۱۱۳  بیشتر  اطلاعات  و  ثبت نام  برای  کنند.  شرکت 

برای رزرو سالن با شماره ۹۶۰۴۵۷۰۳ تماس بگیرند.

»اخبار صنعت« به بهانه اجرای طرح های توسعه ای آب و خاک در استان های مرزی گزارش می دهد؛

افزایش تولید ناخالص ملی با کمک مرزنشینان

استاندار: مازندران از هاب صادراتی محروم است

از عرضه لوازم التحریر به صرفه تا مهارت آموزی دانش آموزان

جشنواره »سلام مدرسه« در باغ کتاب برگزار می شود

آگهي مزایده عمومی ) نوبت اول (چاپ دوم
ــورای  ــورخ1402/03/28 ش ــد 6 صورتجلســه م ــتناد بن ــه اس ــل درنظــر دارد ب ــبز شــهرداري باب ــيما ، منظــر و فضــاي س ــازمان س س
اســامی شــهر بابــل بهــره بــرداري از 9 عــدد تابلــو تبليغاتــي خــود واقــع در ســطح شــهر را بــراي مــدت دو ســال برابــر قيمــت پایــه 
كارشناســی و از طریــق مزایــده عمومــی بــه شــركت هــا و یــا كانــون هــاي تبليغاتــي معتبــر حقوقــي و یــا اشــخاص حقيقــي كــه داراي 

مجــوز فعاليــت از ســوي اداره فرهنــگ و ارشــاد اســامي مــي باشــند بــه  اجــاره واگــذار نمایــد :                                              

مبلغ پایه كارشناسي موضوع و محل مورد مزایده
براي سال اول)ریال(

مبلغ پایه كارشناسی براي سال دوم 
با احتساب 30% افزایش )ریال(

دو سال 
مجموعا)ریال(

سپرده شركت در 
مزایده)ریال(

اجاره 9 عدد تابلو تبليغاتي واقع 
7/590/000/000380/000/000 4/290/000/000 3/300/000/000در سطح شهر

متقاضيــان محتــرم مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــي تــا ســاعت 12 روز ســه شــنبه مــورخ 1402/06/21  بــا مراجعــه بــه ســامانه ســتاد، اســناد را 
دریافــت و پــس از بررســی, پيشــنهاد خــود را بــه همــراه ضمانــت نامــه بانکــی بــه مبلــغ منــدرج در جــدول فــوق و یــا فيــش واریــزی بــه هميــن مبلــغ بــه 
حســاب 0105707039007  نــزد بانــک ملــی واریــز و بــه همــراه برگــه پيشــنهاد قيمــت از ســاعت 12 روز ســه شــنبه مــورخ 1402/06/21 لغایــت ســاعت 

12 روز شــنبه مــورخ  1402/07/01 بــه ســامانه ســتاد ارســال نماینــد.
آخرین مهلت تحویل پيشنهاد ساعت 12 روز شنبه مورخ  1402/07/01  می باشد. 

تاریخ بازگشایی پاكات رسيده روز دوشنبه مورخ 1402/07/03  راس ساعت 11 می باشد.
متقاضيان از تاریخ چاپ دوم این آگهی می توانند همه روزه از محل موصوف بازدید به عمل آورند.

سپرده نفرات اول ،دوم و سوم مزایده تا زمان انعقاد قرارداد نزد شهرداری خواهد ماند و پس از عقد قرارداد نسبت به استرداد آن اقدام خواهد شد.
شهرداری در رد یا قبول پيشنهادات مختار است.

به پيشنهادات مبهم و مخدوش و فاقد سپرده ترتيب اثر داده نخواهد شد.
مهدي كياني اميري- شهردار بابلتلفن تماس جهت اخذ اطاعات35156225-011 می باشد.
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رئیس شورای اسلامی شهر رشت با انتقاد از نحوه انعقاد قرارداد در شهرداری 
گفت:متاسفانه برخی از افراد به جای اینکه حامی منافع شهر و شهروندان باشند 

منافع طرف مقابل قرار داد را تأمین می کنند.
محمد حسین واثق کارگرنیا امروز شنبه در نود و نهمین جلسه علنی شورای 
شهر رشت با اشاره به احداث ایستگاه های جدید اتوبوس در این شهر، اظهار کرد: 
بر اساس قرار داد منعقد شده، قرار بود ۱۰۳ ایستگاه اتوبوس جدید طی ۶ ماه در 
سطح شهر احداث شود اما با گذشت حدود ۶ ماه فقط یک ایستگاه جدید اتوبوس 
در مقابل سازمان احداث شده است و مابقی ایستگاه ها به حال خود رهاشده است.
وی با تاکید بر تسریع بخشیدن به اجرای این پروژه افزود: این گونه عملکردها 
و کم کاری ها موجب می شود تا شهروندان نسبت به اعضای شورا بی اعتماد شوند 
و وقتی پیمانکار نسبت به تعهداتش بی توجه است، شهرداری باید با وی برخورد 

کند.رئیس شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به لایحه شهرداری رشت مبنی بر 
تملک ۴ قطعه زمین در خیابان نواب رشت بیان کرد: شهرداری رشت در این 
قسمت از شهر چند قطعه زمین در اختیار دارد و شهرداری رشت طی لایحه ای 
تقاضای تملک ۴ قطعه زمین دیگر با هدف ایجاد پارکینگ عمومی را در این 

قسمت از شهر مطرح کرده است.
کارگرنیا با اشاره به طرح تملک ۴ قطعه زمین برای اجرای طرح پارکینگ، 
اضافه کرد: اعضای شورای رشت با تملک چهار قطعه زمین با هدف ایجاد پارکینگ 

عمومی در شهر موافقت کردند.
وی با تاکید بر بررسی نحوه قرار داد ایستگاه های اتوبوس و دوچرخه هایی که 
قرار بود به منظور استفاده در لاین دوچرخه سواری در سطح شهر مورد استفاده 
قرار بگیرد، افزود: نماینده شورا در حوزه بررسی مصوبات شورا این دو موضوع را 

بررسی کند و نتیجه آن را در جلسه هفته آینده به اطلاع شورا برساند.
در  قراردادها  انعقاد  نحوه  از  انتقاد  با  رشت  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
شهرداری رشت بیان کرد: متأسفانه مشاهده می شود که برخی از افراد به جای 
اینکه حامی منافع شهر و شهروندان باشند منافع طرف مقابل قرار داد را تأمین 

می کنند و چنین اقداماتی قابل پذیرش نیست و یقیناً عواقبی به همراه دارد.
کارگرنیا با اشاره به زمان برگزاری جلسات شورای رشت، اضافه کرد: با توجه 
به اینکه به واسطه گرمای شدید هوا و صرفه جویی در مصرف برق، برگزاری زمان 
جلسات شورا در نیمه اول سال را به صبح ها موکول کرده بودیم، برای نیمه دوم 
سال مجدداً رأی گیری می کنیم که با موافقت اعضای شورا جلسات علنی صحن 

شورای در همان زمان صبح ساعت ۹ برگزار می شود.
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